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Borgarstjórn 
24. mars 2020

Tillaga um heimildir til frávika frá skilyrðum sveitarstjórnarlaga vegna neyðarástands í 
sveitarfélagi 

Lagt er til að borgarstjórn samþykki tímabundin frávik frá skilyrðum ákvæða 3. mgr. 17. gr., 5. 
mgr. 35. gr., 1. mgr. 40. gr., 1. og 2. mgr. 42. gr. sveitarstjórnarlaga með vísan til auglýsingar nr. 
230/2020 um ákvörðun samgöngu- og sveitarstjórnarráðherra, skv. VI. bráðabirgðarákvæðis 
sveitarstjórnarlaga, nr. 138/2011. Borgarráð fer þannig með sömu heimildir og borgarstjórn hefur 
fram að næsta reglulega fundi borgarstjórnar þann 21. apríl með sömu skilyrðum og í sumarleyfi 
borgarstjórnar samkvæmt 48. gr. samþykktar um stjórn Reykjavíkurborgar og fundarsköp 
borgarstjórnar. Á þessum tíma verður jafnframt heimilt að nota fjarfundabúnað á fundum 
borgarstjórnar, borgarráðs, fagráða samkvæmt B-lið 63. gr. samþykktar um stjórn 
Reykjavíkurborgar og annarra nefnda samkvæmt B-lið 64. gr. samþykktarinnar, eftir því sem við 
á. Notkun fjarfundabúnaðar skal að jafnaði vera í samræmi við ákvæði í leiðbeiningum um notkun 
fjarfundarbúnaðar á fundum sveitarstjórna nr. 1140/2013 þó þannig að meirihluti fundarmanna 
þarf ekki að vera á boðuðum fundarstað eins og fram kemur í 5. gr. Einnig verður fundargerð 
borgarstjórnar áfram staðfest og yfirfarin af forseta borgarstjórnar og skrifurum, í samræmi við 
ákvæði 8. gr. leiðbeininganna.  

Greinargerð: 

Alþingi hefur samþykkt breytingar á sveitastjórnarlögum sem ætlað er að skapa sveitarfélögum 
svigrúm til að bregðast við neyðarástandi og tryggja að sveitarstjórnir verði starfhæfar. 
Breytingarnar kveða á um að ráðherra geti veitt sveitarstjórnum tímabundna heimild til að víkja 
frá tilteknum ákvæðum sveitarstjórnarlaga til að sveitarstjórn sé starfhæf við neyðarástand og til 
að auðvelda ákvarðanatöku. Þetta er gert til að bregðast við aðstæðum sem hafa skapast vegna 
Covid-19 kórónaveirufaraldursins. Samkvæmt ákvörðun samgöngu- og sveitastjórnarráðherra, 
sem gildir til 18. júlí 2020, er sveitastjórnum heimilt að taka ákvarðanir til að bregðast við 
ástandinu. Í tillögunni sem er lögð fyrir borgarstjórn er gert ráð fyrir að fjarfundabúnaður verði 
heimilaður á fundum borgarstjórnar, borgarráðs, fagráða og annarra nefnda Reykjavíkurborgar  til 
21. apríl þegar næsti reglulegi fundur borgarstjórnar verður haldinn. Ef nauðsyn krefur verður
heimildin framlengd á þeim fundi. Jafnframt er kveðið skýrt á um það að borgarráð mun fara með
öll verkefni borgarstjórnar á tímabilinu með sömu skilyrðum og gilda í sumarleyfi borgarstjórnar.
Til að virkja þessar heimildir þarf borgarstjórn að taka um það sérstaka ákvörðun en slíkar
ákvarðanir er heimilt að taka á fundi þar sem allir fundarmenn taka þátt í fundinum í gegnum
fjarfundarbúnað.
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Verklagsreglur 

vegna 

fjarfunda nefnda og ráða Reykjavíkurborgar. 

1. Fundir borgarstjórnar eru opnir en heimilt er að ákveða að einstök mál skuli rædd fyrir

luktum dyrum. Þeir eru áfram opnir fyrir almenning jafnvel þótt þeir fari fram í gegnum

fjarfundabúnað enda er gert ráð fyrir beinu streymi af fjarfundi.

2. Þegar um er að ræða lokaða fundi nefnda og ráða, sérstaklega fundi  þar sem trúnaðarmál

eru rædd skal hver og einn fundarmaður snúa myndavél í hring um herbergið til

staðfestingar á því að enginn annar sé til staðar sem getur heyrt það sem fer fram á

lokuðum fundi.

3. Áður en formlegur fundur hefst skal prófa fundarkerfin og tryggja að allir kunni þau

tæknilegu atriði sem nauðsynleg eru til þess að fjarfundur geti verið árangursríkur. Opna

skal fundinn tímalega áður en fundur hefst svo allir fundarmenn geti komið sér fyrir og

tryggt að allur búnaður virki. Gott viðmið er að opna fund 20-30 mínútum áður en

fundur hefst og að fundarmenn skrái sig inn 10-15 mínútum áður en fundur hefst

4. Verið búin að fara yfir hagnýt atriði varðandi fundarstjórn. Mælt er með því að

spjallþræðir séu notaðir til að biðja um orðið þannig að formaður fylgist með hver hefur

óskað eftir orðinu. Starfsmaður/ritari fundarins getur þá deilt fundargögnum á skjá og

ritað fundargerð svo formaður geti einbeitt sér að fundarstjórninni.

5. Fundarmenn skulu tryggja að internetsamband sé gott þar sem þeir eru staddir, og að

tölvubúnaður og heyrnartól séu fullnægjandi til að taka þátt í fundinum. Best er að hafa

tvo tölvuskjái þannig að hægt er að hafa fundinn á einum skjá en fundargögn á öðrum

skjá. Einnig er hægt að skipta skjánum í tvennt. Æskilegt er að vera með góð heyrnartól

sem einnig eru með hljóðnema.

6. Í fundargerðar skal koma fram hvaða ráðsmenn taka sæti á fundinum með

fjarfundarbúnaði.

7. Á lokuðum fundum skal fundarmaður vera einn í herbergi og skal tryggja að aðrir aðilar

geti ekki gengið inn meðan á fundi stendur. Er þetta sérstaklega mikilvægt ef til umræðu

eru trúnaðarmál. Fundarmenn skulu nota myndavél til staðfestingar á því að réttir

fundarmenn sitji fundinn. Fundarmenn skulu hafa slökkva á hljóðnema sínum á

fundinum nema þegar þeir eru með orðið nema til að lágmarka truflun.

8. Í lok fundar skal deila fundargerð á skjá með ráðsmönnum og lesa hana upp. Þegar

ráðsmenn eru samþykkir skulu þeir senda tölvupóst til fundarritara þar sem fram kemur

að viðkomandi staðfestir fundargerð fundarins. Í póstinum skal koma fram númer

fundarins, heiti stjórnar/nefndar/ráðs og nafn þess er staðfestir fundargerðina. Frágangur

fundargerðar ásamt tölvupóstum er staðfesta fundargerð skal vera með sama hætti og

venjulega.

Skrifstofa borgarstjórnar 

23. mars 2020.
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